
      

                                                            
               EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
          ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
    
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                     Αθήνα,  5/2 /2013
                     ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                               Αρ. Πρωτ. : 1245

Ταχ. Δ/νση : Αχαρνών  417
Τ.Κ. – Πόλη : 111 43  Αθήνα
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr
Πληροφορίες: Δ. Παπαγιάννης
Τηλέφωνο : 213 131 1633
Ε-mail : tmdioik  @  gsae  .  edu  .  gr   

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα:  «ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΗΣ ΘΗΤΕΙΑΣ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ Ι.Ε.Κ.»

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 12 και 24 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη  
της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση  Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής  Πολιτικής,  Οργάνωση  του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,

2. την  αριθ.  264/11-01-1995  (ΦΕΚ  41  Β’/24-1-1995)  Υπουργική  Απόφαση  «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων  του  Υπουργού  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  και  δικαιώματος 
υπογραφής  "με  εντολή  Υπουργού"  στον  Γενικό  Γραμματέα  και  στους  Προϊσταμένους 
διευθύνσεων και τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης»,

3. το  άρθρο  8  του  Π.Δ.  189/2009  (ΦΕΚ  221  Α΄/5-11-2009)  «Καθορισμός  και  ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 4 
του Π.Δ. 24/2010 (ΦΕΚ 56 Α΄/15-4-2010) «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων 
και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009», 

4. την αριθμ. Φ.908/87767/Η/31-7-2012 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  που  εκδόθηκε  σύμφωνα  με  τις  
κείμενες  διατάξεις,  με  τον  διορισμό  της  κας  Ελένης  Καραντζόλα  στη  θέση  της  Γενικής 
Γραμματέως Δια Βίου Μάθησης και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 381/τ.ΥΟΔΔ/7-8-2012,

5. τις διατάξεις του άρθρου 4, της υπ΄ αριθμ. 121/1992 (Φ.Ε.Κ. 371 Β΄/9-6-1992) Απόφασης της 
Υπουργού  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων «Κανονισμός  Λειτουργίας  του  Οργανισμού 

1

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΝΩ8



      
Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης  και  Κατάρτισης  (Ο.Ε.Ε.Κ.)»,  όπως  τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, 

6. την  αριθμ.  6977/19-7-2012  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Δια  Βίου  Μάθησης  για  την 
«Παράταση της Θητείας των Διευθυντών των Δημοσίων ΙΕΚ», 

7. την αριθμ. 12651/ 21-12-2012 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού για την «Παράταση των προθεσμιών της παραγράφου 15 του άρθρου 24 του 
Ν. 3879/2010» (ΦΕΚ 3587 Β΄/31-12-2012),

8. την  παράγραφο  Θ15 του  ν.  4093/2012  (ΦΕΚ  222  Α’/12-11-2012)  για  την  μεταφορά  των 
Δημοσίων Ι.Ε.Κ. στις Περιφέρειες στις οποίες έχουν την έδρα τους,

9. το γεγονός ότι οι αποφάσεις απόσπασης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. για τους εκπαιδευτικούς που έχουν 
οριστεί Διευθυντές των δημοσίων Ι.Ε.Κ. αφορούν το σχολικό έτος 2012 – 2013 (έως 31-8-2013),

10. την  ανάγκη  ομαλής  μετάβασης  των  Δημοσίων  Ι.Ε.Κ.  από  τη  Γενική  Γραμματεία  Δια  Βίου 
Μάθησης στις Περιφέρειες,

11. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

αποφασίζει :
 

Παρατείνεται η θητεία των  Διευθυντών των Δημοσίων Ι.Ε.Κ. για έξι ακόμη μήνες (από 1-3-2013 
έως  και  31-8-2013),  στο  πλαίσιο  της  εξυπηρέτησης  του  συμφέροντος  της  υπηρεσίας  και  των 
αναγκών των Δημοσίων Ι.Ε.Κ.

                            Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Β.Μ.

                           ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΖΟΛΑ
                             

Κοινοποίηση:
- Γραφείο Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
- Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
- Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης
- Διοικήσεις Δημοσίων Ι.Ε.Κ.

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης
- Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού
- Διεύθυνση Προγραμμάτων
- Τμήμα Επαγγελματικής Επιμόρφωσης
- Αρχείο

2

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΝΩ8


